
 

 
DS.fp 

1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 

Tel. e Fax 080 3511399 
Sito web:  http://www.scuoladonpappagallo.edu.it/ 

 E-mail: baee167005@istruzione.it  - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 
C.F.   80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

Prot. n.              Terlizzi, lì (fa fede la data del protocollo) 
C.I. n. 330 
C.I. A.T.A. n.  
  
 

Al Sindaco del Comune di Terlizzi 
Dott. Nicola Gemmato 

Terlizzi 

protocollo@pec.comune.terlizzi.ba.it 

All’Ufficio Servizi Sociali  
del Comune di Terlizzi 

dott.ssa N. Amendolagine  

nicoletta.amendolagine@comune.terlizzi.ba.it 

servizisociali@comune.terlizzi.ba.it 

 
Alla Polizia Municipale  

Comune di Terlizzi 
pm@comune.terlizzi.ba.it 

segreteriapm@comune.terlizzi.ba.it 

Ditta CAPITAL srl di Capurso  
centrocottura.capurso@capitaspa.net  

gare@capital.net 
 

Presidente Consiglio di Circolo 
Ins. D’Orfeo Concetta 

concettadorfeo@gmail.com 

 
Alla RSU di Istituto 

UIL SCUOLA 
Prof. de TELLIS Gaetano 

detellis@libero.it 
 

CGIL 
Doc. BARILE Nicoletta 

barile972@gmail.com 
 

CISL 
Doc. De Chirico Loredana  
lory.dechirico@gmail.com 

 
TAS GILDA 

Doc. Balzano Giacomina 
mina.balzano75@gmail.com 

 
TAS USB 

Coll. Scol. Sabatelli Pietrina 
 piera.sabatelli1972@gmail.com 

Proprie sedi 

Alla R.L.S di Istituto 
detellis@libero.it 

Proprie sedi 
 



 

 
DS.fp 

1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 

Tel. e Fax 080 3511399 
Sito web:  http://www.scuoladonpappagallo.edu.it/ 

 E-mail: baee167005@istruzione.it  - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 
C.F.   80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

Al Direttore S.G.A. 
MASTRORILLI Maria Giuseppe 

Sede 
 

Ai Sig.ri Docenti della Scuola dell’Infanzia e Primaria  
1° Circolo Didattico “don Pietro PAPPAGALLO” 

Sede 
 

A Tutto il Personale A.T.A 
Ass.ti e Collaboratori scolastici 

Sede 
 

Ai Sig. GENITORI delle bambine e dei bambini del  

1° Circolo Didattico “don P. Pappagallo” 

Proprie sedi 

 
Al sito web 

   
 
   Oggetto: PROROGA orari di organizzazione del lavoro del Personale ATA. PROROGA Orario di apertura e 

chiusura della scuola. Misure urgenti di contrasto del “Covid-19” – Decreto legge 13 marzo 2021, n. 30. Misure 

organizzative dal 20 aprile 2021 fino al 30 aprile 2021. DECRETO-LEGGE 22 aprile 2021, n. 52. Misure urgenti 

per la graduale ripresa delle attività economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione 

dell’epidemia da COVID-19. ORDINANZA del Presidente della Giunta regionale della Regione Puglia n. 121 del 

Registro, 23 aprile 2021, “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   VISTO il Decreto legge 13 marzo 2021, n. 30. Misure urgenti di contrasto del “Covid-19, e di conseguenza, la 

necessità di programmare con urgenza l’organizzazione interna volta a definire i “servizi indifferibili” con la 

presenza del personale;  

   VISTO il provvedimento AOOUSPBA 5560 del 13 marzo 2021;  

   VISTA l’Ordinanza del 2 aprile 2021 del Ministro Speranza, G. U. Serie Generale, n. 81 del 03 aprile 2021, in 

vigore dal 6 aprile 2021 fino al 20 aprile 2021;  

   VISTO il DECRETO-LEGGE 22 aprile 2021, n. 52. Misure urgenti per la graduale ripresa delle attività 

economiche e sociali nel rispetto delle esigenze di contenimento della diffusione dell’epidemia da COVID-19; 

   VISTA l’ORDINANZA del Presidente della Giunta regionale della Regione Puglia n. 121 del Registro, 23 aprile 

2021, “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

   VISTI i delibati degli Organi collegiali della Scuola; 

   VISTO il Regolamento 8 marzo 1999, n. 275, recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche, 

che conferisce alle istituzioni medesime la possibilità di costruire percorsi formativi funzionali alla realizzazione 

del diritto ad apprendere e alla crescita educativa di tutti gli alunni, attraverso la definizione di precisi ambiti di 

intervento organizzativo. 

   INFORMATE per le vie brevi la RSU e il RLS di sede; 

   VERIFICATE le condizioni dei locali della scuola, le esigenze di gestione del servizio di refezione scolastica, il 

numero dei bambini in presenza e in DID, il numero dei bambini presenti e frequentanti con mensa e senza mensa 

la scuola dell’Infanzia, le dichiarazioni delle famiglie degli alunni della scuola dell’Infanzia, il funzionamento 

dell’istituzione Scolastica nel periodo indicato dall’ ORDINANZA del Presidente della Giunta regionale della 

Regione Puglia n. 121 del Registro, 23 aprile 2021, “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica 

da COVID-19”, come si indica: 



 

 
DS.fp 

1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi 

Tel. e Fax 080 3511399 
Sito web:  http://www.scuoladonpappagallo.edu.it/ 

 E-mail: baee167005@istruzione.it  - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 
C.F.   80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

• Scuola dell’Infanzia: ore 8,00 - 14,00 tutti i giorni da lunedì a venerdì della settimana; 
• Scuola Primaria: ore 8,00/8,10 - 12,30/12,40 tutti i giorni da lunedì a giovedì della settimana, 

tranne che per il venerdì ore 8,00/8,10 - 12,00/12,10; 

   Fatte le necessarie valutazioni in relazione ai contingenti minimi del personale ATA, 

 

DISPONE 
 

   Il seguente provvedimento relativo all’attività lavorativa del personale ATA e alla conseguente apertura e chiusura 

dei plessi scolastici di pertinenza, con decorrenza dal 26 aprile 2021 e sino alla conclusione dell’anno scolastico 
2020-2021. 
   Il personale ATA svolgerà la propria prestazione di lavoro presso la sede assegnata e l’Ufficio di competenza, 

registrando la presenza come risultante dalle firme apposte sui registri di competenza. Per quanto riguarda le attività 

di lavoro prestate “in presenza”, si raccomanda di osservare tutte le cautele e le prescrizioni atte a ridurre le 

probabilità di contagio durante la permanenza in Ufficio.  

   L’orario settimanale, e comunque con decorrenza 26 aprile 2021 e sino alla conclusione dell’anno scolastico 
2020-2021, è di 7 ore e 12 minuti su cinque giorni e si osserverà come di seguito si indica, anche in rispondenza 

alle minime turnazioni orarie in prima apertura e chiusura della scuola o dei plessi: 

Plesso sede di Viale Roma, 59/A 
7,30 – 14,42 per assicurare i servizi di apertura in prima mattinata (due collaboratori scolastici); 

8,00 – 15,12 per tutto il personale ATA in servizio. 

Plesso sede di Via Campo sportivo e Via Tripoli 
7,45 - 14,57 per assicurare i servizi di apertura in prima mattinata (due collaboratori scolastici); 

8,15 – 15,27 per tutto il personale ATA in servizio. 

 Uffici sede di Viale Roma, 59/A 
8,00 – 15,12 per tutto il personale in servizio. 

Apertura minima e massima e chiusura della scuola sino alla conclusione dell’anno scolastico 2020-2021 

7,30 – 15,27. 

   Ogni eventuale esigenza amministrativa potrebbe rideterminare i servizi secondo impegni contrattuali interni e su 

disponibilità dei dipendenti. 

La presente circolare è notificata ai docenti e al personale in indirizzo mediante pubblicazione sul sito on line della scuola www.scuoladonpappagallo.edu.it 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof. Vitantonio Petronella) 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  


